

Håkan Lindberg — In memoriam

Den 19 augusti 1966 avled professor Håkan Lindberg, Helsingfors, i en ålder av 68 år.

Representerande den tredje generationen av en känd naturforskarläkt tvekade Håkan Lindberg aldrig om valet av levnadsbana. Efter studentexamen 1916 ägnade han sig åt biologiska studier vid universitetet i Helsingfors, med särskild inriktning på zoologi-entomologi. Han blev fil. kand. 1926, fil. mag. 1927 och disputerade 1939 på en avhandling med titeln »Der Parasitismus der auf *Chloriona*-Arten (Homoptera Cicadina) lebenden Strepsiptere *Elenchinus chlorionae* n. sp. sowie die Einwirkung derselben auf ihren Wirt». Dessförinnan hade han sedan 1923 tjänstgjort som amanuens och sedan 1929 som assistent vid universitetets entomologiska museum. Han utnämndes 1940 till docent och 1954 till e.o. professor i entomologi. Med verksamheten vid universitetet kombinerade Håkan Lindberg tjänstgöring som läroverklärare; under åren 1936—46 var han rektor vid Svenska Samskolan i Helsingfors.

Håkan Lindbergs intresse för insekterna väcktes mycket tidigt under excursioner med fadern, den kände botanisten och coleopterologen professor Harald Lindberg. Studierna inriktades främst på Coleoptera och Hemiptera, insektordningar om vilka Håkan Lindberg redan vid unga år tillägnade sig omfattande taxonomiska, ekologiska och biologiska kunskaper. Huvudintresset koncentrerades med åren på Hemiptera, där han utvecklades till en av tidens ledande specialister. Han överblickade såväl heteropter- som homopterfaunan inom det palearktiska området i dess vidaste bemärkelse.

Kännetecknande för Håkan Lindberg som entomolog var bland annat hans skicklighet och intensitet som samlare, hans stora beresthet och hans ovanliga arbetsförmåga vid mikroskop och skrivbord. Få är de nordiska biologer som rest och exkurrerat så mycket inom de mest skilda delar av Väst-palearktisk som Håkan Lindberg. Särskilt intresserade honom faunan i medelhavsländerna och på de makaronesiska öarna. Kanarieöarna besöktes sex gånger, innan den stora turistströmmen började. Sin uppfattning om den makaronesiska insektfaunas karaktärsdrag och historia framlade han på entomologkongresserna i Montreal 1956, Wien 1960 och London 1964. Sammanlagt publicerade han nära 300 entomologiska arbeten.

Genom sin förmåga att leda och representera kom Håkan Lindberg att spela en framträdande roll i föreningslivet. I Entomologiska föreningen i Helsingfors fungerade han som ordförande under åren 1955—1966.

Håkan Lindberg var en charmerande personlighet som spred glädje och trevnad i en stor vänkrets. Även bland hans vänner och kolleger i Sverige känns saken stor.

Lars Brundin

Entomol. Ts. Arg. 88. H. 1—2, 1967